
دخالت انگلیس و آمریکا در اغتشاش 
علیه ایران در افغانستان

مهر: سللفیر جمهوری اسللامی ایران در افغانستان 
با بیان اینکلله پیش تر حدس بر ایللن بود که برخی 
کشورهای بیگانه در پشت پرده اغتشاشات علیه ایران 
هسللتند، گفت: دخالت »ان جی او« های وابسللته به 
برخی کشورها از جمله انگلیس و آمریکا در اغتشاشات 
علیه ایران در افغانستان محرز شد. فداحسین مالکی 
در تشللریح روابط دوجانبه تهران - کابل وضع فعلی 
روابط را بسللیار خوب توصیف و خاطرنشان کرد: در 
حوزه های سیاسللی، اقتصللادی و فرهنگی با حضور 
هیات ها در سطوح مختلف فصل جدیدی در همکاری 
2 کشللور در حال رقم خوردن است. وی یادآور شد: 
البته طبیعی اسللت که بیگانگان و مخالفان منافع 2 
کشللور ایران و افغانستان دست به تحرکاتی می زنند 
که حوادث گذشللته در کابل مبین این واقعیت است 
که کشورهایی هستند که نمی خواهند روابط 2 کشور 
در سللطوح عالی تعریف شللود. مالکی تاکید کرد: در 
قضایای اخیر دولت افغانستان هوشیارانه عمل کرد و 
دولت ایران هم نشان داد در سخت ترین شرایط حامی 
دولت و ملت افغانسللتان است. سفیر ایران با اشاره به 
حضور 45 کشور در افغانستان افزود: این کشورها قطعا 
منافع خود را نیز در افغانسللتان دنبال می کنند و بر 
همین اساس تاش هایی دارند تا رابطه افغانستان را با 
کشورهای همسایه اش به هم بزنند اما دولت افغانستان 
نشان داده که اجازه بر هم زدن روابطش با کشورهای 
دیگر از جمله ایران به عنوان کشور همسایه و قدرتمند 

منطقه را نمی دهد.

سفیر جدید ایران وارد پکن شد
ف�ارس: مهدی صفری به عنوان سفیر جدید جمهوری 
اسللامی ایران در چین یکشنبه وارد پکن شد. مهدی 
صفری پیش از این به عنوان معاون استانداری بوشهر، 
مدیرعامللل و رئیس هیات مدیللره صنایع الکترونیک 
شیراز، معاون وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات، کاردار 
سفارت جمهوری اسامی ایران در آلمان، سفیر جمهوری 
اسللامی ایران در اتریش و همچنین روسیه، نماینده 
ویللژه در امور دریای خزر و مدیرکل مشللترک المنافع، 
معاون آسیا، اقیانوسیه و مشترک المنافع و معاون اروپا 
و آمریکای وزارت امور خارجه مشللغول به فعالیت بوده 
اسللت. جواد منصوری پیش از صفری عهده دار سفارت 
ایران در پکن بود و مهرماه سللال گذشللته بعد از پایان 

ماموریت به تهران بازگشت. 
 
 

 گزارش نجار به مجلس 
درباره طرح حجاب

فارس: عضو مجمع نمایندگان شللهر تهران با اشاره 
به جلسلله دیروز مجمع نمایندگان تهران گفت که 
در این جلسه وزیر کشور، استاندار و فرمانده نیروی 
انتظامی تهران از روند اجرای طرح عفاف و حجاب به 
نمایندگان گزارش دادند. اسماعیل کوثری، نماینده 
مردم تهران و عضو مجمع نمایندگان شهر تهران با 
اشللاره به جلسه یکشنبه مجمع با مسؤولان اجرایی 
طرح عفاف و حجاب گفت: این جلسه با حضور وزیر 
کشور، معاونین سیاسللی و اجتماعی وزیر، فرمانده 
نیروی انتظامی تهران و اسللتاندار برگزار شد که در 
آن درباره طرح عفاف و حجاب به نمایندگان گزارش 
دادند. کوثری ادامه داد: طرح عفاف و حجاب، طرحی 
اثباتی و ایجابی اسللت که روی نکات مثبت تکیه و 
بر ایجاد بسللترهای فرهنگی جامعه و ضرورت آنها 
تأکید دارد. این طللرح کاما بر خاف تبلیغاتی که 
علیه آن شده بسیار مثبت و تعیین کننده است لذا 
در جلسه دیروز مقرر شد بین نمایندگان و مسؤولان 
هماهنگی خوبی درباره اجرای طرح ایجاد شود چرا 
که نمایندگان درباره طرح عفاف و حجاب حساسیت 

خاصی دارند.

اساسنامه سازمان هدفمندی یارانه ها 
در شورای نگهبان 

وطن امروز : سخنگوی کارگروه تحول اقتصادی دولت از 
ارسال مجدد اساسنامه تشکیل سازمان هدفمندکردن 
یارانه ها به شورای نگهبان و توزیع سهمیه 30 درصدی 
تولیدکننللدگان از درآمد حاصل از اصاح قیمت های 
حامل هللای انللرژی توسللط نظللام بانکی خبللر داد. 
محمدرضا فرزین در گفت وگو با مهر، در پاسخ به این 
پرسش که آیا دولت ایرادات پنجگانه شورای نگهبان 
به اساسنامه تشکیل سللازمان هدفمندکردن یارانه ها 
را رفللع کرده، گفت: در پی ایللن اقدام، دولت کارگروه 
ویژه ای به ریاسللت معاون اول رئیس جمهور برای رفع 
این ایرادات تشللکیل داد. وی افللزود: در حال حاضر 
ایرادات پنجگانه شورای نگهبان به اساسنامه تشکیل 
سازمان هدفمندکردن یارانه ها رفع و برای تایید، مجددا 
به شورای نگهبان ارسال شده است. سخنگوی کارگروه 
تحللول اقتصادی دولت در ادامه با بیان اینکه هدف از 
اجرای آزمایشی هدفمندی یارانه ها در 3 استان فقط 
افتتاح حسللاب بوده است نه اصاح قیمت ها، تصریح 
کرد: هم اکنون پیشللنهادهای مختلفی در این باره در 
دولت در حال بررسللی است. فرزین با تاکید بر اینکه 
دولللت تاکنون هیچ مصوبه ای را دربللاره میزان یارانه 
نقدی تصویب نکرده است، تصریح کرد: به محض اینکه 
دولت سر تعیین میزان یارانه نقدی به جمع بندی نهایی 
برسد، جزئیات آن را اعام عمومی خواهیم کرد.وی با 
بیان اینکه بر اساس اعام رئیس جمهور، هدفمندکردن 
یارانه ها از نیمه دوم امسال آغاز خواهد شد، از برگزاری 
جلسللاتی در نهاد ریاسللت جمهوری، بانک مرکزی 
و معاونللت اقتصللادی وزارت امور اقتصللادی و دارایی 
برای آماده کردن مقدمات اجرای هدفمندی یارانه ها 
در کشللور خبر داد. فرزین با تاکید بر اینکه سللهمیه 
30 درصدی تولیدکنندگان از درآمد حاصل از اصاح 
قیمت حامل های انللرژی را نظام بانکی توزیع خواهد 
کرد، گفت: قرار نیسللت هیچ وزارتخانه ای مسللتقیما 
درآمللد حاصل از این محل را توزیع کند، ضمن اینکه 
آیین ناملله اجرایی نحوه توزیع سللهمیه 30 درصدی 

تولیدکنندگان نیز در حال تدوین است. 

ديپلماسي

پارلمان

دولت

افراد بی بصیرت
در گرداب فتنه  گرفتار می شوند

رسا: آیت الله العظمي حسین 
نللوری همدانللی از مراجع 
تقلید، ظهر روز گذشته در 
دیللدار شللماری از اعضای 
سپاه پاسللداران، توأم شدن 
علم با عقللل را برای گرفتار 
نشدن در فتنه ها ضروری خواند و ابراز داشت: در فتنه 
تنها افرادی می توانند سربلند شوند که دارای قدرت 
تشخیص حق از باطل باشند و کسانی که این بصیرت 
را نداشته باشللند، در گرداب  فتنه ها گرفتار خواهند 
شد. استاد درس خارج حوزه علمیه قم در ادامه تاکید 
کرد: در جریان این فتنه پای بسللیاری از افرادی که 
سواد فراوانی نیز داشتند، به دلیل اینکه فاقد بصیرت 
لازم در تشخیص درست حق از باطل بودند، لغزید و 
نتوانستند به درستی مسائل را تجزیه و تحلیل کنند. 
وی با اشللاره به نامگذاری سال جاری از سوی رهبر 
معظم انقاب به عنللوان همت و کار مضاعف گفت: 
در شللرایطی که دشمنان از هر سو در کمین انقاب 
اسامی و ارزش های والای آن هستند، ما باید با همت 
و کار مضاعف، اجازه ندهیم آنها نقشه های خود را علیه 
انقاب اسللامی عملی کنند. حضرت آیت الله نوری 
همدانی ابراز داشت: امروز در تمام جهان شاهد صحنه 
نبرد اسللام با مثلث شللوم کفر،  نفاق و صهیونیسم 
هستیم و از سوی دیگر دشمنان همواره درصدد فتنه 
و نقشه چینی علیه انقاب و ارزش های ما هستند و 

باید در برابر آنها بیدار و آگاه باشیم. 

 نباید در مقابل کسانی که در برابر 
ولایت فقیه می ایستند سکوت کرد

آیللت الله  ام�روز:  وط�ن 
رئیللس   یللزدی،  محمللد 
جامعلله  مدرسللین حللوزه 
علمیه قم شللنبه  شللب در 
همایللش مدیللران تبلیغ و 
علمیه  حوزه هللای  رابطین 
شهرستان ها که در مسجد مقدس جمکران برگزار 
شللد، با بیان اینکه در طول تاریخ انقاب اسللامی 
فتنه های بسیاری در کشور ایجاد شد، بیان داشت: 
فتنه سبز جز براندازی، برنامه و کار دیگری نداشت 
اما خداوند با تدابیر رهبری شللر این فتنه را از سللر 
ما دور کرد. آیللت الله یزدی تاکید کرد: امروز فردی 
که تا چندی پیش قرآن را قبول نداشللت و رسللما 
می گوید که قرآن تراوشات فکری پیامبر)ص( است، 
در آخرین اطاعیه اش علما را نصیحت کرده اسللت 
که چرا ساکتید! بلند شوید و از جنبش سبز حمایت 
کنید. اشللاره وی به نامه اخیر عبدالکریم سللروش، 
تئوریسللین جریان اصاحات است که سروش طی 
آن علما و مراجع قم را به ترک ایران و موضع گیری 
علیه جمهوری اسامی فراخوانده است)!(  به گزارش 
فارس، آیت الله یزدی در ادامه سللخنانش گفت: ما 
بایللد بدانیم که دین فقط به نماز و روزه نیسللت و 
حاکمیت در دین بسللیار مهم است.  رئیس جامعه  
مدرسین حوزه علمیه قم در پایان تصریح کرد: من و 
شما نباید ساکت باشیم و باید در حد توان خودمان 
از حق حمایت کنیم، امروز هجمه دشمنان اسام به 
سمت ولایت فقیه است و همه ما موظفیم که مساله 
ولایت فقیه را برهاناً و مجادلاً برای کسانی که شبهه 
یا عناد دارند روشللن کنیم، هملله باید بدانند که تا 

ولایت فقیه باشد این کشور آسیبی نمی بیند. 

 رهنمودهای مقام معظم رهبری 
در راستای بیانات امام راحل است

ف�ارس: نماینللده ارامنه در مجلللس، امام خمینی 
را یک رهبر بی نظیر دانسللت و گفت: امام خمینی 
ساختمان جدید سیاسللی، فرهنگی و اجتماعی را 
در کشللور طراحی کرد. گئللورک وارطان، نماینده 
ارامنه در مجلس شللورای اسللامی که در حاشیه 
مراسم بیست و یکمین سالگرد رحلت امام خمینی 
در کلیسللای ارامنه تهران و شمال سخن می گفت، 
در ادامه با بیان اینکه باید تامل بیشللتری بر بیانات 
امللام راحل صورت بگیرد، گفت: برای اجرای بیانات 
امام راحل نباید تنها به شعار و سخنرانی اکتفا کرد 
بلکه باید رهنمودهای امام راحل را در عمل اجرایی 
کرد. نماینده ارامنه در مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه رهنمودهای مقام معظم رهبری در راسللتای 
بیانللات امام راحل اسللت، گفت: مللا باید با همت و 
کار مضاعللف رهنمودهای رهبر معظللم انقاب را 
عملی کنیم تا کشللورمان در راه رسیدن به وحدت 

و پیشرفت سرعت بیشتری به خود بگیرد.  

»اعتماد« و »اسرار« مجرمند
ایسنا: هیات منصفه دادگاه مطبوعات استان تهران 
نظر خود را درباره روزنامه هاي »اعتماد« و »اسرار« 
اعام کرد. جلسلله رسللیدگي به کیفرخواست هاي 
مطروحه علیه مدیران مسللؤول نشللریات اعتماد و 
اسرار روز یکشنبه مورخ  89/3/9 در شعبه  ٧٦ دادگاه 
کیفري استان تهران به ریاست قاضي مدیرخراساني 
و با حضور اعضاي هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. 
براساس این گزارش، هیات منصفه مطبوعات استان 
تهران،  مدیر مسؤول اسرار را درباره اتهام نشر مطالب 
خاف واقع، موضوع شکایت مدعي العموم به اتفاق آرا 
مجرم دانست و با اکثریت آرا وي را مستحق تخفیف 
در مجازات تشخیص نداد.  هیات منصفه مطبوعات 
استان تهران، همچنین مدیر مسؤول اعتماد را درباره 
اتهام نشللر مطالب کذب به قصد تشللویش اذهان 
عمومي، به اتفاق آرا مجرم تشخیص داد و نامبرده را 

مستحق تخفیف در مجازات ندانست. 

سياست2حوزه

مردم ایلام فردا میزبان رئیس جمهورند
مهر: استاندار ایام گفت: سومین دور سفر رئیس جمهوری 
به استان ایام روز سه شنبه هفته جاری انجام خواهد شد. 
مجتبللی اعایللی در جمع خبرنگاران گفت: در این سللفر 
وزرا و معاونان رئیس جمهوری پس از جمع بندی مسللائل 
و مشللکات شهرسللتان ها به صورت جداگانلله به منظور 
تصمیم گیللری و برنامه ریزی پیرامون توسللعه این مناطق 
در نشسللت هیات دولت، این مسائل و مشکات را مطرح 
خواهنللد کرد. وی ادامه داد: از مجموعه کابینه دولت 8 تن 
از وزرا به شهرسللتان های مهران، دهلران، ایوان، شللیروان 
چللرداول، ملکشللاهی، آبدانللان، دره شللهر و ایام جهت 
 بررسی مسللائل و مشکات این مناطق سفر خواهند کرد.

اعایي افزود: وزیر دادگسللتری به شهرستان آبدانان، وزیر 
علوم به شهرستان ایام، وزیر بهداشت به شهرستان ایوان، 
وزیر جهاد کشللاورزی به شهرستان دره شهر، وزیر مسکن 
به شهرسللتان دهلران، وزیر ارشللاد به شهرستان شیروان 
چرداول، وزیر صنایع به مهللران و وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات به شهرستان ملکشاهی سللفر خواهند کرد. وی 
تصریح کرد: به همراه وزرا، 8 نفر از نهاد ریاسللت جمهوری 
جهت بررسللی مسائل در شهرستان های تابعه استان ایام 
 حضللور خواهند داشللت و از نزدیک با مردم و مسللؤولان 

دیدار می کنند.

امام راحل توانایی دین در اداره جامعه را ثابت کردند
مهر: رئیس قوه قضائیه با اشللاره به این نکته که بنیانگذار جمهوری اسامی تحولی بزرگ در نظام 
بین الملللل ایجاد کردند، گفت: امام خمینللی)ره( ثابت کردند ادعای اینکه مبانی دینی توانایی اداره 
حکومت را ندارند، باطل است. آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسؤولان عالی قضایی، حکومت 
بر پایه ولایت فقیه و براساس رأی مردم در مقام کارآمدی را مصداق کامل مردمسالاری دینی دانست 

و افزود: نظام ولایی براساس ولایت فقیه که امام راحل آن را تبیین کردند نوعی حکومت است که با رأی مردم به فعلیت می رسد 
و اساس آن حکومت، مستند به دین خدا و فعلیت و کارآمدی آن بر اساس رأی مردم است و ایجاد این حکومت از همه جوانب 
قابل دفاع و توجیه است.آیت الله آملي لاریجانی با اشاره به تاش مذبوحانه منتقدان سکولار از حکومت دینی گفت: استمرار 
جمهوری اسامی ایران بعد از 3 دهه و تأثیرگذاری بر نظام بین الملل، نادرست بودن استدلال منع دخالت دین در حکومت را 

بیش از پیش اثبات کرد.

گروه وین به نظر خود احترام بگذارد
ایس�نا: رئیس کمیسللیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشللاره به بیانیه مشللترک ایللران، ترکیه و برزیل 
گفت: پیشللنهاد مبادله سللوخت از سللوی گروه وین ارائه 
شده اسللت، به همین دلیل اکنون باید به نظر خود احترام 
بگذارند. عاءالدین بروجردی درباره رویکرد کشورهای غربی 
گفت: حداقل آمریکا، روسللیه و فرانسه باید اکنون که ایران 
این پیشنهاد را پذیرفته، به آن احترام گذاشته و بهانه گیری 
نکنند. وی اظهار داشت: ایران در حوزه سیاست خارجی به 
صورت فعللال در صحنه حضور دارد و اقدامات لازم را انجام 
می دهد. بروجردی با بیان اینکه غیراز جمهوری اسامی ایران 
2 کشللور بزرگ ترکیه و برزیل نیللز از این بیانیه حمایت و 
دفاع می کنند، افزود: همچنین کشللورهای آمریکای لاتین 
طللی بیانیه ای حمایت خود را اعام کردند، در واقع حمایت 
کشورهای عضو شورای امنیت می تواند بر اعضای دائم این 
شورا تاثیرگذار باشد. وی با اشاره به گفت وگوی تلفنی وزیر 
خارجه روسیه با وزیر خارجه کشورمان و تاکید روسیه مبنی 
بر ضرورت عملی شدن بیانیه تهران، ادامه داد: اکنون روسیه 
در قبال بیانیه تهران موضع خوبی انتخاب کرده اسللت، این 
موضوع نشان می دهد که سمت و سو به سوی اجرایی شدن 
این بیانیه مشترک حرکت می کند که این موضوع می تواند بر 

کل مساله هسته ای ایران تاثیرگذار باشد. 

سند نهایی خواسته ها را محقق نکرد اما گامی روبه جلو بود
ایسنا: نماینده  دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش از ترک نیویورک با اشاره به کنفرانس 
بازنگری »ان پی تی« در سللال 2010 گفت: کشورهای غربی و دارای ساح هسته ای نتوانستند به 
دستاوردهایی که مدنظرشان از این کنفرانس بود برسند و ایران را در مظان اتهام و محکومیت قرار 
دهند. وی افزود: یکی دیگر از دستاوردهای ایران این بود که تاش های آمریکا در 2 سال گذشته به 

ثمر نرسید. آنها انتظار داشتند این کنفرانس سندی برای محکومیت ایران درباره  پایبند نبودن به معاهده ی »ان پی تی« باشد 
درحالی که هیچ نامی از ایران در بیانیه  پایانی کنفرانس به میان نیامد و نتوانستند موضوع ایران را مستقیم یا غیرمستقیم مطرح 
کنند. سلطانیه در عین حال تصریح کرد: سند نهایی کنفرانس هرچند کاما خواست های ما را محقق نکرد اما گامی رو به جلو 
بود. از این رو تا 5 سال آینده و نیز در 2 سال آینده که کمیته ها برای برگزاری کنفرانس بازنگری »ان پی تی« در سال 2015 

اقدام می کنند، مصوبات این کنفرانس را پیگیری  می کنیم.
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اخبار

س�ید محمد فخار: بحث »دروغ یک میلیارد دلار« که در 
اوج مبارزات انتخاباتی سال 88 باعث ایجاد ذهنیت های 
منفی درباره دولت شللد، یکی از عواملللی بود که باعث 
گایه های رئیس جمهور در دیدار اعضای کمیسیون90 
مجلس شد. محمود احمدی نژاد طی جلسه ای با اعضای 
هیات رئیسه کمیسیون اصل 90 مجلس، ضمن گایه به 
برخی سخنان درباره رابطه دولت با قوه مقننه به انتقاد از 
برخی عملکردهای مجلسی پرداخت که سال گذشته در 
بحث جابه جایی یک میلیارد دلار کارنامه مبهمی از خود 
برجا گذاشت. دکتر احمدی نژاد در این دیدار که به گفته 
فارس، هفته گذشللته به دعوت هیات رئیسه کمیسیون 
برگزار شد، با اشاره به عدم پیگیری کمیسیون اصل 90 
درباره خبر تکذیب شللده جابه جایللی یک میلیارد دلار، 
تاکید کرد: »اگر کسی اتهام جابه جایی یک میلیارد دلار را 
ثابت می کرد راضی بودم دست و گردن مرا قطع کنند«. 

گایلله رئیس جمهللور درحالی مطرح می شللود که 
کمیسللیون اصل 90 - که مسؤول رسیدگی به شکایات 
اشخاص علیه مسؤولان است- از زمان طرح بحث جا به 
جایی خاف قانون یک میلیارد دلار در آستانه انتخابات 
دهم ریاسللت جمهوری که ضربه ای را به دولت نهم وارد 
کرد، تا بعد از اینکه اتهام تکذیب شد، در این زمینه احقاق 
حق نکرد. رئیس جمهور در ادامه اظهاراتش گفت: بنده به 
عنوان یک دوست از آقای لاریجانی توقع نداشتم که او بر 

موضوع جا به جایی یک میلیارد 
دلار صحه بگذارد. حتی زمانی 
که ایللن موضوع ثابت شللد، 
دیوان محاسللبات کل کشور 
اتهام را درج نکرد؛ آیا در آنجا 
حق فللرد و حق دولت مطرح 
نبود؟ چرا کمیسیون اصل 90 
به این موضوع رسیدگی نکرد؟ 
طللرح بحللث جابه جایی یک 
میلیارد دلار درحالی در برهه 

حسللاس نزدیک به 22 خرداد از سوی دیوان محاسبات 
مطرح شللد که مخالفان دولت با دستاویز قرار دادن این 
بحللث، عدم پاکدسللتی دولت را در راسللتای تخریب و 
اتهام زنی های بی شللمار به دولت القللا می کردند و حتی 
پس از آنکه ثابت شد این اتهام، کذب محض بوده، دیوان 
محاسبات و مجلس از تبرئه دولت از این اتهام نه تنها سر 

باز زدند که حتی بر تداوم این دروغ تاکید کردند.
احمدی نژاد در این جلسه تصریح کرد: بنده آمادگی 
داشتم هر کسللی و در هر محکمه ای اگر این موضوع را 
به اثبات می رساند که ما خافی مرتکب شده ایم، دست 
و گردنم را قطع می کردند. رئیس جمهور در این جلسلله 
همچنین گفت: بنده همین الان نیز به کمیسیون اصل 
90 اعللام می کنللم برای چندمین بار ایللن موضوع یک 
میلیارد دلار را بررسللی کنیللد و اگر به اندک جا به جایی 
خاف قانون در این رابطه رسللیدید، دست یا گردن من 
را قطللع کنید اما اگر دیدیللد این اتهام، مظلومانه به من 
وارد شللده، حق من بود که حداقل کذب بودن این اتهام 
را اعللام کنید اما تا به امروز کسللی این موضوع را اعام 

نکرده است. 
در بهمن ماه سال 138٧ دیوان محاسبات گزارش داد 
که درآمد مازاد سال 1385 حدود 25 میلیارد دلار بوده 
که یک میلیارد آن به حسللاب خزانه واریز نشللده است. 
موضوع جنجالی یک میلیارد دلار در گزارش تفریغ بودجه 
1385 اما به رغم توضیحات دولت به دیوان محاسبات با 
سللکوت مسؤولان  دیوان محاسللبات و عدم اعام برائت 
دولللت از موضوع مواجه شللده اسللت. درحالی که طبق 
بررسی ها موضوع اختاف حساب یک میلیارد دلاری بین 
شرکت های تابعه وزارت نفت و بانک مرکزی و خزانه که 

اعام شده بود، کاما شفاف شده و تمام شده است.
کدام تأخیر؟  

بحث تاخیر در عدم اباغ 2 قانون توسط رئیس جمهور 
از دیگر بخش های مورد سوال از رئیس جمهور بود.

قانللون »2میلیللارد تومان تسللهیات بللرای قطار 
شهری« و نیز »قانون حمایت از تولید مسکن« 2 مورد 
قانون اباغ نشده از سللوی دولت بوده که هیات  رئیسه 
 کمیسیون اصل 90 آن را عنوان کرده اند و رئیس جمهور 
در توضیحات خود برای عللدم اباغ این 2 قانون گفت 
که بر اسللاس قوانین بالا دستی و شرایط توافق شده در 
موضوعات اجرایی، امکان اباغ این 2 قانون نبوده است 
و خود مجلس نیز به عنوان مرکز تصویب قانون به این 
نتیجه رسیده که اشللتباه کرده بنابراین مجلس نیز به 
دنبال راه اصاح می گشت. قانون تسهیات 2 میلیاردی 
قطار شللهری دارای تبعات و خطرات بسیار نامناسبی 
بوده و قانون حمایت از تولید مسکن نیز در صورت اباغ 
مشللکات فراوانی را به وجود می آورده که از جمله در 
قیمت مسللکن و زمین اثر می گذاشته است. همچنین 
سوء استفاده در صدور سند زمین های روستایی را نیز در 
پی داشته است. مجلس در طول عمر 2 ساله خود البته 
بدون توجه به قوانین بالا دستی موارد فراوانی از قوانین را 
به تصویب رسانده که همه آنها با مشکل مواجه است که 
از آن جمله می توان به تصویب بیش از 130 قانون مغایر 
با شرع و قانون اساسی اشاره کرد. رئیس جمهور در این 
باره گفت: این راه ناصواب و نامناسبی است که مجلس 
بگوید ما قانون خاف شرع و خاف قانون اساسی تصویب 
می کنیم و مجمع تشخیص مصلحت نظام تکلیف آن را 
روشن می کند؛ مگر مجمع 
تشللخیص مصلحت نظام، 
مافوق شرع و قانون اساسی 
اسللت؟ و چرا یللک مرکز 
بالا دسللتی دیگری فراتر از 
قانون اساسی و شرع مقدس 
در کشللور تصمیم گیرنده 
نیسللت؟ فلسللفه وجودی 
مجمع برای تنگناها و موارد 
خاص قانونگللذاری بود اما 

هم اکنون تبدیل به روش جاری شده است. 
بدیللن ترتیب تذکللر احمدی نللژاد به عللدم احاله 
قانونگذاری به مجمع تشللخیص مصلحت درشرایطی 
صورت می گیرد که در بحث وضع قانون تنها مصوبات 
مجلس شورای اسامی دارای صاحیت تقنینی است و 
هیچ نهاد و ارگان دیگری به موجب قانون اساسی حق 

وضع قانون را ندارد.
مطالبه مسؤولان حوزه انتخابیه به بهانه استیضاح  

احمدی نللژاد در بخللش دیگری از سللخنان خود به 
نمایندگان مجلس انتقادی را وارد کرد: »بخش عمده ای 
از وقت موثر وزرا گرفتار پاسخگویی به استیضاح و سوال 
نمایندگان در مجلس می شود« که این سوالات اکثرا در 
موضوعی که از تریبون اعام می شللود، نیسللت و صرفا 
مطالباتی در رابطه با مسؤولان حوزه انتخابیه آن نماینده 
اسللت اما چون به آن مطالبات عمل نمی شللود، نماینده 
گوشلله ای از ماموریت اجرایی یک وزیر را مورد بهانه قرار 
داده و سوال می کند. رئیس جمهور با ابراز تعجب در این 
باره که کمترین لغزش یک مقام اجرایی زیر ذره بین مراکز 
نظارتی متعددی از جمله قوه مقننه قرار می گیرد، گفت: 
اگر صدهللا برابر بزرگ تر، تخلفی از یک نماینده مجلس 
صورت گیرد هیچکس حق تعرض به نماینده مجلس را 
ندارد، آن هم نماینده ای که ممکن اسللت با ٦ هزار رای 
نماینده شده باشد. به گفته رئیس جمهوری کسی که با 
٦ هزار رای نماینده شده خود را مصون و مبرا و نماینده 
مللردم می داند اما خود این فرد، رئیس جمهور را با بیش 
از 24 میلیللون رای نماینده ملت نمی داند! در پایان این 
جلسه اعضای هیات رئیسه کمیسیون اصل 90 پذیرفتند 
که قانون اساسی نیز طبق تفسیر شورای نگهبان، چنین 
حقی را به نماینده مجلس نداده که در همه امور دخالت 
کند و وارد شود اما باید گفت که این موضوع از تخلفاتی 
است که مجلس مرتکب می شللود و دولت مظلومانه در 

حال تحمل آن است.

سمیه همایون روز: ظاهرا نخست وزیر ترکیه عزم خود 
را جزم کرده تا به هر نحو ممکن بیانیه تهران را به ثمر 
برساند؛ برای همین منظور، تمام قد وارد عرصه رایزنی 
و مذاکرات دیپلماتیک با کشورهای مختلف شده و از 
به چالش کشللیدن سللران گروه وین نیز ابایی ندارد. 
زمانی که وزیر خارجه آمریللکا یک روز پس از صدور 
بیانیه تهران، در کنگره سخن از توافق گروه 1+5 بر سر 
پیش نویس قطعنامه تحریم به زبان آورد، رجب طیب 
اردوغان تلفنی با رئیس جمهللور آمریکا به گفت وگو 
پرداخت تا مسللتقیما جویای نظر وی شود اما وقتی 
باراک اوباما مفاد این بیانیه را »ناکافی« توصیف کرد، 
وی نیز از نامه رئیس جمهور آمریکا پیش از نشسللت 
تهران و اجاس گروه 15 به خود و رئیس جمهور برزیل 
پرده برداشت. باراک اوباما در آن نامه موافقت خود را با 
انتقال سوخت ایران به کشور سوم اعام کرده و آورده 
بللود: »من از ترکیه می خواهم این پیشللنهاد به ایران 
داده شود که اورانیوم خود را به صورت امانت در ترکیه 
بگذارد و همزمان سللوخت رآکتللور تحقیقاتی تهران 
آماده تولید شود«. اما این افشاگری به نامه رئیس کاخ 
سللفید درباره تامین سوخت رآکتور تحقیقاتی تهران 
محدود نشد و این بار رئیس جمهور فرانسه در تیررس 
انتقاد نخست وزیر ترکیه قرار گرفت. ماجرا از این قرار 
بود که 2 روز بعد از صدور بیانیه تهران، نیکا سارکوزی 
در گفت وگوی تلفنللی با رجب طیب اردوغان از ادامه 
غنی سللازی 20 درصدي در ایللران ابراز نگرانی کرد و 
خواستار توقف آن شد. به دنبال این موضع گیری برخی 
دیپلمات های غربی نیز به شرط فاش نشدن نامشان، به 
اظهارنظر درباره نواقص مفاد بیانیه تهران از جمله بند 
٧ پرداختند که طبق آن گروه وین باید 120 کیلوگرم 
اورانیوم مورد نیاز رآکتور تهران را ظرف یک سللال به 
ایران تحویل دهد. به گفته آنها، یک سللال زمان برای 
تولید 120 کیلوگرم سللوخت 20 درصد کافی نیست 
و غرب به زمان بیشللتری برای این کار نیاز دارد. این 
موضوع باعث شد نخسللت وزیر ترکیه سران غربی را 
به عقب نشینی از شروطی که برای ایران تعیین کرده 
بودنللد آن هم پس از صدور بیانیه تهران، متهم کند و 
با نام بردن از نیکا سللارکوزی، رئیس جمهور فرانسه 
بگوید:» در تماس های قبلی آنها گفتند که می توانند 
در عللرض 10 مللاه اورانیوم )با غنای بللالا( را به ایران 
بدهند. ما در مفاد توافقنامه به یک سال اشاره کردیم و 
2 ماه بیشتر را به عنوان یک امتیاز گرفتیم. آنها اکنون 
می گویند که نمی توانند پیش از 2 سال 120 کیلوگرم 
اورانیوم را تامین کنند. آقای سارکوزی چنین می گوید. 

درک این مساله غیرممکن است«. وی با انتقاد شدید 
از سنگ اندازی آمریکا و همپیمانانش در مسیر اجرای 
بیانیه تهران، رفتار غرب با ایران را ناعادلانه و ریاکارانه 
توصیف کرد. رجب طیب اردوغان در بخش دیگری از 
سخنان خود در برزیل بار دیگر از غرب به خاطر سکوت 
در قبال فعالیت تسلیحات هسته ای رژیم صهیونیستی 
که تنها دارنده تسلیحات هسته ای در خاورمیانه است، 
انتقاد کرد. البته وی بدون اشللاره مستقیم به نام رژیم 
صهیونیستی گفت: »شللما همین رویکرد را در قبال 
سللایرین نشللان نمی دهید اما در قبال ایران جهان را 
بهللم می ریزید. به نظر من این یک رویکرد منصفانه و 
صادقانه نیست«. نخست وزیر ترکیه در بخش دیگری 
از سخنان خود بار دیگر به سخنان وزیر خارجه آمریکا 
واکنش نشللان داد و گفت: »گامی که ما بر می داریم، 
گامی نیسللت که جهان را به خطر بیندازد«. هیاری 
کلینتون پنجشنبه مدعی شده بود تاش های برزیل 
و ترکیه صرفا به خرید زمان بیشللتر برای ایران کمک 
می کنللد و این موضوع جهان را به مکانی خطرناک تر 
تبدیل می کند. نخست وزیر ترکیه با انتقاد از این موضوع 
تاکید کرد: »بر عکس، توافق سه جانبه گامی است برای 
جلوگیری از تاش ها در راسللتای خطرناک تر کردن 
جهان. ما از اول نیز گفته ایم که خواسللتار تسلیحات 
هسته ای در منطقه خود نیستیم«. جمعه گذشته نیز 
اردوغان در پاسللخ به سخنان کلینتون گفته بود:» از 
افرادی می شنویم که درباره جلوگیری از رسیدن ایران 
به سللاح های هسللته ای صحبت می  کنند، اینها چه 
کسی هستند که درباره مخالفت با داشتن ساح های 
هسته ای صحبت می کنند. آنهایی که اینگونه صحبت 
می کنند باید سللاح  های هسللته ای را در کشورهای 
خود نابود کنند چرا که این تنها شیوه و راه برای قانع 
کردن سایر کشورهاسللت«. اردوغان در ادامه سخنان 
خود تاکید کرد که به همراه لولا داسیلوا، رئیس  جمهور 
برزیل به تاش های خود برای جلب حمایت از توافق 
سه جانبه تبادل سوخت هسته ای رآکتور تهران ادامه 
می دهد و احتمالا در طول نشست گروه 20 در کانادا 
که ماه آینده برگزار خواهد شللد، در این باره با باراک 
اوباما، رئیس  جمهور آمریکا گفت وگو خواهد کرد. البته 
قرار اسللت وزیر خارجه ترکیه نیز با همتای آمریکایی 
خود در این باره مسللتقیما به گفت وگو بپردازد. طبق 
برخی اخبار، احمد داوود اوغلو که اکنون در سللفری 
در آمریکای جنوبی به سللر می برد قرار است سه شنبه 
هفته جاری عازم واشنگتن شود و با هیاری کلینتون 

رایزنی کند. 

چرا مجلس اعاده حيثيت نمي كند؟ 

گلايه هاي رئيس جمهوراز دروغ يك ميليارد  دلار
افشاگری نخست وزیر تركيه درباره دروغگویی فرانسه

اردوغان: غرب در برابر ايران رياکاری می کند

عكسنوشت

خمینی چشم ما بود. تصویری از آخرین دیدار مردمی با امام خمینی )ره( که در زمستان 1367 در حیاط کوچک پشت 
حسینیه جماران انجام شد.

TIME :عکس

نما
مطاب�ق اص�ل 112 قان�ون اساس�ی، مجمع تش�خیص 
مصلحت نظام برای تش�خیص مصلحت در مواردی که 
مصوبه مجلس شورای اسلامی را شورای نگهبان خلاف 
موازین ش�رع یا قانون اساسی بداند و مجلس با در نظر 
گرفتن مصلحت نظام نظر شورای نگهبان را تامین نکند 
و مش�اوره در اموری که رهبری ب�ه آنان ارجاع می دهد 
و س�ایر وظایفی که در این قانون عنوان ش�ده است به 

دستور رهبری تشکیل می شود.

ان
يگ

شا
س: 

عك
 

توضیح
در شماره روز گذشته، در بخش »اشاره« صفحه 
10 روزنامه، عبارت »متن نامه رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام« صحیح اسللت. در این عبارت، کلمه 

»رئیس« به اشتباه »دبیر« درج شده بود. 


